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Références : A. LC du BHI 71/2006 en date du 23 octobre 2006 
  B. LC du BHI 83/2006 en date du 12 décembre 2006 
   
 
Madame la Directrice, Monsieur le Directeur,  
 
Le BHI tient à remercier les 28 Etats Membres suivants dont les réponses à la demande de données 
ENC, référence A, sont arrivées au BHI avant le 18 janvier 2007 : Algérie, Argentine, Australie, 
Bahreïn, Brésil, Chili, Danemark, Estonie, Finlande, Allemagne, Grèce, Islande, RI d’Iran, Italie, 
Lettonie, Pays-Bas, Nouvelle-Zélande, Norvège, Oman, Papouasie-Nouvelle-Guinée, Pologne, 
Portugal, Afrique du Sud, Espagne, Suède, Turquie, Ukraine et USA.  
 
Les réponses ont été demandées pour le 31 janvier 2007, ces informations étant importantes pour que 
l’OHI transmette des informations exactes et complètes à l’Organisation maritime internationale 
(OMI). Ainsi qu’il est précisé à la référence B, le Comité de la sécurité maritime de l’OMI (MCS), 
lors de sa 82ème session, a adopté les amendements au code HSC (navires à grande vitesse) rendant 
obligatoire l’emport de l’ECDIS pour tous les nouveaux navires construits à compter du 1er juillet 
2008 et pour les navires existants à partir du 1er juillet 2010. 
  
Il est demandé aux Etats Membres qui n’ont pas encore répondu à la LC71/2006 de le faire dans 
les meilleurs délais.  Vous trouverez en pièces jointes les copies des annexes à la LC71/2006. 
 
Veuillez agréer, Madame la Directrice, Monsieur le Directeur, l’assurance de ma haute considération. 

 
Pour le Comité de direction 

 
 

Vice-amiral Alexandros MARATOS 
Président 

 
PJ: Annexe A à la LC 71/2006 :  Engins à grande vitesse et à portance dynamique 

Annexe B à la LC 71/2006 :  Routes de navigation internationale 
Annexe C à la LC 71/2006 :  Routes d’approches de ports et ports principaux 
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Formulaire de renseignements  
 (à faire parvenir au BHI avant le 31 janvier  2007 

Courrier électronique: info@ihb.mc - Téléfax: +377 93 10 81 40) 
 

ENGINS A GRANDE VITESSE ET ENGINS A PORTANCE DYNAMIQUE  
 
 
Etat membre:    
 
1. Est-ce que des engins à grande vitesse / à portance dynamique évoluent dans les eaux qui 

relèvent de votre juridiction? 
 
 

OUI       NON      
  
 
2. Si la réponse à la question 1 est OUI, les routes suivies sont-elles actuellement couvertes en 

ENC? 
 
 

OUI  NON PARTIELLEMENT      POURCENTAGE  
 
 
3. Si la réponse à la question 2 est NON ou PARTIELLEMENT, les routes seront-elles couvertes 

en ENC au 1er juillet 2008 ? 
 
 

OUI  NON PARTIELLEMENT      POURCENTAGE  
 
 
4. Si la réponse à la question 3 est NON ou PARTIELLEMENT, les routes seront-elles couvertes 

en ENC au 1er juillet 2010 ? 
 
 

OUI  NON PARTIELLEMENT      POURCENTAGE  
 
 
 
5. Si la réponse à la question 4 est NON ou PARTIELLEMENT, avez-vous besoin d’assistance 

pour obtenir une  couverture adéquate au 1er juillet 2010 ? (Note: Si la réponse à cette question 
est OUI, le BHI prendra directement contact avec l’EM concerné pour déterminer la meilleure 
manière de lui fournir cette assistance).  

 
 

OUI       NON      
  
 
 
Signature : Date :  
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ROUTES DE NAVIGATION INTERNATIONALE  
 
 
MEMBER STATE:    
 
1. Actuellement, les routes de navigation internationale dans votre zone de responsabilité 

cartographique sont-elles adéquatement couvertes en ENC ?  
 
 

OUI  NON PARTIELLEMENT      POURCENTAGE  
 
 
2. Si la réponse à la question 1 est NON ou PARTIELLEMENT, les routes de navigation 

internationale dans votre zone de responsabilité cartographique seront-elles adéquatement 
couvertes en ENC au 1er juillet 2010? 

 
 
 

OUI  NON PARTIELLEMENT      POURCENTAGE  
 
 
3. Si la réponse à la question 1 est  NON ou PARTIELLEMENT, avez-vous besoin d’assistance 

pour obtenir une couverture adéquate au 1er juillet 2010 ? (Note: Si la réponse à cette question 
est OUI, le BHI prendra directement contact avec l’EM concerné pour déterminer la meilleure 
manière de lui fournir cette assistance.) 

 
 

OUI       NON      
  
 
 
 
Signature: Date:  
 
 

 



Annex C to IHB CL 71/2006 dated 23 October 2006  
IHB File No S3/8152 

 
 
 

Production, Disponibilité et Couverture ENC 
Formulaire de renseignements  

 (à faire parvenir au BHI avant le 31 janvier  2007 
Courrier électronique: info@ihb.mc - Téléfax: +377 93 10 81 40) 

 
ROUTES D’APPROCHES DE PORTS ET PORTS PRINCIPAUX  

 
 
ETAT MEMBRE:    
 
1. Les routes d’approches de ports et les ports principaux situés dans votre zone de responsabilité 

cartographique sont-ils actuellement adéquatement couverts en ENC ? 
 
 

OUI  NON PARTIELLEMENT      POURCENTAGE  
 
 
2. Si la réponse à la question 1 est NON ou PARTIELLEMENT, les routes d’approches de ports 

et les ports principaux situés dans votre zone de responsabilité cartographique seront-ils 
adéquatement couverts en ENC au 1er juillet 2010 ?  

 
 

OUI  NON PARTIELLEMENT      POURCENTAGE  
 

  
3. Si la réponse à la question 2 est NON ou PARTIELLEMENT, avez-vous besoin d’assistance 

pour obtenir une couverture adéquate au 1er juillet 2010 ? (Note : Si la réponse à cette question 
est OUI, le BHI prendra directement contact avec l’EM concerné pour déterminer la meilleure 
manière de lui fournir cette assistance.) 

 
 
 

OUI       NON      
  
 
 
Signature: Date:  
 

 
 


